
3762 F. t. finanslov for 2010 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008 er der omprioriteret videreførte udis- 
ponerede midler for 1,3 mio. kr. 
Puljen administreres af Arbejdstilsynet. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges « , . , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.10 Tilskud gives som tilsagn. 

BV 2.2.12 Beskæftigelsesministeren kan træffe afgørelse om forskudsvis udbeta- 
ling af tilskud, såfremt det skønnes nødvendigt for at sikre projektet, 
eller hvor det forekommer administrativt enklere og økonomisk for- 

, svarligt. 

Budgetspecifikation: 

Mio. kr. 2007 2008 2009 F 2011 2012 2013 
Udgiftsbevilling -0,6 

20. Udgifter til projekter for perso- 
ner med arbejdsbetinget nedslid- 
ning samt rygskader 
Udgift -0,6 -  -  -  -  -  -  
46. Tilskud til anden virksomhed og 

investeringstilskud ......................... -0,6 - - - - - 

20. Udgifter til projekter for personer med arbejdsbetinget nedslidning samt rygskader 
Der kan ydes tilskud til kurser, demonstrationsprojekter og lignende for personer med ar- 

bejdsbetingede nedslidningssymptomer f.eks. rengøringspersonale, syersker og slagteriarbejdere 
med henblik på at forebygge nedslidning og bevare tilknytningen til arbejdsmarkedet. 

Der kan af underkontoen afholdes udgifter til informationsaktiviteter om puljen. Endvidere 
kan der afholdes udgifter til godtgørelse ved deltagelse i de af puljen finansierede kursusforløb. 

Som led i initiativerne vedrørende det rummelige arbejdsmarked og som en del af arbejdet 
med den ny handlingsplan på arbejdsmiljøområdet er der ved udmøntningen af satsregulerings- 
aftalen for 1999 afsat en pulje på 20 mio. kr. fordelt over 3 år. 

Af kontoen vil der blive iværksat samarbejdsprojekter mellem behandlingssystemet og ar- 
bejdsmiljøsystemet med det formål at tilbagesluse ansatte, der har pådraget sig en arbejdsbetinget 
skade, herunder rygskade, til arbejdet og undgå udstødning af arbejdsmarkedet. 

Det er i april 2007 mellem satspuljepartierne aftalt, at 1,5 mio. kr. i 2007 omprioriteres til 
konto 17.32.01. Statsanerkendte arbejdsløshedskasser. Dagpengeudgifter i forbindelse med at 
optjeningsperioden forlænges ud over 2 år ved pasning af handicappet eller alvorligt syge barn 
(jf. lov nr. 498 af 6. juni 2007). 

Som led i satspuljeaftalen for 2008 er der i 2008 omprioriteret videreførte udisponerede 
midler for 1,3 mio. kr. på aktiviteter vedrørende projekter for personer med arbejdsbetinget ned- 
slidning samt rygskader med henblik på at finansiere initiativer på Beskæftigelsesministeriets 
område, herunder Svage grupper i kanten af arbejdsmarkedet, jf. konto 17.49.25., hvortil der 
henvises. 


